
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP01AVTL4

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního
města Zlína

^oooHOoooju
uzavřená dle § 159 a násl. zákona č.500/2004Sb., správní řád, a zákona č.250/2000Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

mezi:

Poskytovatelem dotace:
statutární město Zlín
nám. Míru 12, 760 01 Zlín
IČ:00283924
DIČ:CZ00283924
zastoupený; Ing. et Ing. Jiřím Korcem,primátorem
ve věcech smluvních:MUDr. Miroslavem Adámkem, náměstkem primátora
odpovědný útvar:Odbor ekonomiky a majetku
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č.Ú.: 3048982/0800
dále jen „poskytovatel"

Příjemcem dotace:
Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s.
nám. T. G. Masaryka 5556,760 01 Zlín
IČ:27673286
DIČ:CZ27673286
zaps, v OR: .O, vl. 288
zastoupený: ředitelem
ban
Č.Ú.:
dále jen „příjemce"

I.Předmět smlouvy

1. V souladu se zák. č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č.
250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
poskytuje poskytovatel příjemci za podmínek uvedených včl. II. a III. neinvestiční dotaci ve
výši 27 426 000,- Kč (slovy: dvacetsedmmilionůčtyřistadvacetšesttisíckorunčeských) na
úhradu neinvestičních nákladů společnosti v roce 2020. Neinvestiční dotace byla schválena
v rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2020 usnesením Zastupitelstva města Zlína dne
12. 12. 2019.

II. Splatnost peněžních prostředků

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v plné výši k účelu uvedenému v čl. I
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy dle dohodnutého splátkového kalendáře
uvedeného v čl. III.

S00JP01AVTL4



I. Splátkový kalendář

1. Neinvestiční dotace bude poskytována v následujících termínech:

Datum čerpání
(odeslání finančních prostředků)
7. 1. 2020
3. 2. 2020
2. 3. 2020 
1.4. 2020
4. 5. 2020 
1.6. 2020 
1. 7. 2020
3. 8. 2020 
1. 9. 2020
1.10.2020
2.11.2020
1.12.2020

Částka (Kč)

2 285 500,
2 285 500,
2 285 500,
2 285 500,
2 285 500,
2 285 500,
2 285 500,
2 285 500,
2 285 500,

2 285 500,
2 285 500,
2 285 500.-

Celkem 27 426 000.-

IV. Podmínky přidělení peněžních prostředků

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému včl.l této smlouvy a 
zavazuje se, že bude hradit pouze výdaje nutné k zajištění provozu společnosti. Vzhledem 
k tomu, že společnost financují dva její zakladatelé tj. Zlínský kraj a statutární město Zlín, je 
příjemce povinen označit každý doklad (fakturu, stvrzenku, smlouvu apod.) identifikačními 
údaji určujícími dotaci, která byla na pokryti daných nákladů čerpána.

2. Příjemce se zavazuje, že předloží poskytovateli dotace nejpozději do 25. dne 
následujícího měsíce po skončení kalendářního čtvrtletí případné změny a aktualizace plánu 
hospodaření, plánu oprav a investic pro rok 2020.

3. Příjemce se zavazuje, že předloží nejpozději do 25. dne následujícího měsíce po skončení 
kalendářního čtvrtletí aktuální výsledky hospodaření tj. rozvahu, výkaz zisku a ztrát, cash 
flow (tok finančních prostředků), případně další požadované doplňující údaje.

4. Příjemce se zavazuje, že nejpozději do 20. 12. 2020 předloží předběžné výsledky 
hospodaření za rok 2020. Dále je povinen v tomto termínu předložit poskytovateli dotace 
návrh plánu hospodaření, plánu oprav a investic na následující rok v členění na jednotlivá 
čtvrtletí roku 2021.

5. Příjemce se zavazuje, že nejpozději do 30. 6. 2021 předloží poskytovateli dotace 
schválené výsledky hospodaření společnosti orgánem společnosti za rok 2020.

6. Příjemce se zavazuje, že předloží nejpozději do 15. 7. 2021 kopii přiznání k dani z příjmu 
právnických osob s razítkem finančního úřadu, včetně všech příloh a kopii výroku auditora za 
předcházející období.



7. Příjemce čestně prohlašuje, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, neprobíhá 
konkurzní nebo vyrovnávací řízení nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro 
nedostatek majetku.

8. Příjemce je povinen umožnit fyzickou kontrolu prvotních účetních dokladů týkajících se 
čerpání poskytnuté dotace pověřenou osobou poskytovatele.

9. Poskytnuté peněžní prostředky jsou ve smyslu zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ně všechna ustanovení tohoto zákona.

10. Příjemce dotace je povinen oznámit do 15t ti dnů případný zánik, transformaci, sloučení 
apod. a zároveň vyúčtovat celkovou výši poskytnutých finančních prostředků nejpozději do 
jednoho měsíce ode dne vzniku této skutečnosti. V případě vyčísleného přeplatku je 
příjemce povinen tento přeplatek vrátit poskytovateli nejpozději do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy.

V. Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje,že poskytne příjemci neinvestiční dotaci dle splátkového 
kalendáře za řádného plnění všech ujednaných povinností za strany příjemce uvedených 
v ČI.IV.

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo, že v případě mimořádných situací při dočasném 
nedostatku svých finančních prostředků, provede změnu splátkového kalendáře pouze na 
základě dohody s příjemcem.

VI. Sankce

1. Příjemce si je vědom, že každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých 
finančních prostředků je porušením rozpočtové kázně.

2. V případě porušení rozpočtové kázně za strany příjemce bude poskytovatel postupovat 
v souladu s ust. § 22 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 
dalšími obecně závaznými předpisy.

2. Nesplnění podmínek přidělení dotace za strany příjemce může být ze strany poskytovatele 
důvodem pro odstoupení od této smlouvy.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a uveřejněním v 
Registru smluv.

5. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich prvé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.



statutární
město Zlín

n

Odbor ekonomický

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smiuv.

7. Smiouva je vyhotovena ve třech výtiscích, dva jsou určeny pro poskytovatele a jeden pro
příjemce.

8. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů aovoiném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení.
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním piánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů
osobních údajů a daiší informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny
na www.zlin.eu/qdpr.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/200Sb., o obcích
Schváieno orgánem obce:Zastupitelstvo města Ziína
Datum a č. usn.:12. 12. 2019 č.usn. ^ /<f2 /2019 schválen

rozpočet na rok 2020 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy

Ve Zlíně, dne:......\.9-..l?..2015.

MUDr. Miroslav Adámek,
náměstek primátora ředitel


